



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE003/22
Processo Administrativo Nº GM-PE003/22-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 08/03/2022 07:38:43

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
item 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo: x
Descrição: SOLVENTE 900 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 740,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo: x
Descrição: TINTA AMARELA SEGURANÇA P/PISO BD 15LTS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 293,50	Valor Total: 1.467,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo: x
Descrição: TINTA BRANCA P/PISO BD 15LTS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 293,50	Valor Total: 1.467,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo: x
Descrição: TINTA ESM. SINT. GALÃO 3.600			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,80	Valor Total: 1.656,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo: x
Descrição: TINTA ESMALTE 900 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 464,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo: x
Descrição: TINTA LATEX COMUM 15LTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,70	Valor Total: 967,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo: x
Descrição: TINTA LATEX COMUM GALÃO 3.600			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 145,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo: x
Descrição: TINTA PRETA P/PISO BD 15LTS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 296,00	Valor Total: 592,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO WAGNER PERES TORRES	019 23.564.958/0001-00	7.749,86	7.499,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	062 13.941.434/0001-38	7.749,86	5.999,99	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	081 40.219.546/0001-52	7.749,86	6.100,00	Sim
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	087 30.567.552/0001-47	7.749,86	6.200,00	Sim
R M BARROS COMERCIO LTDA	075 42.070.693/0001-39	7.749,86	6.395,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
Item 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEVORIN	Modelo: x
Descrição: CAMARA DE AR P/CAR. DE MÃO 3,5			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 377,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAESTRO	Modelo: x
Descrição: CARRO DE MÃO 60 LTS PNEU 3.25			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 2.310,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BOTA FOGO	Modelo: x
Descrição: ESCADA ALUMÍNIO C/ 5 DEGRAUS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 800,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOTA FOGO	Modelo: x
Descrição: ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL C/ 12 DEGRAUS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 862,90	Valor Total: 862,90	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LEVORIN	Modelo: x
Descrição: PNEU P/ CARRO DE MÃO 350 X 8			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 450,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo: x
Descrição: TELA 20X20 X 2X3 4.2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO WAGNER PERES TORRES	049 23.564.958/0001-00	9.185,22	4.949,90	Sim
2 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	056 13.941.434/0001-38	9.185,22	5.000,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	036 40.219.546/0001-52	9.185,22	5.990,00	Sim
4 R M BARROS COMERCIO LTDA	063 42.070.693/0001-39	9.185,22	7.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	002 30.567.552/0001-47	9.185,22	9.180,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
Item 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SC	Marca: VOTOMASSA	Modelo: x
Descrição: ARGAMASSA ACI 20 KG			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,67	Valor Total: 416,75	
Item: 2	Unidade: SC	Marca: POTY	Modelo: x
Descrição: CIMENTO 50 KG TODAS AS OBRAS			
Quantidade: 381	Valor Unit.: 35,30	Valor Total: 13.449,30	
Item: 3	Unidade: SC	Marca: CASTELO	Modelo: x
Descrição: GESSO 40 KG			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.638,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VEDACIT	Modelo: x
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO/ARGAMASSA LITRO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 14,67	Valor Total: 264,06	



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: x	
Descrição: REJUNTE PCT C/ 1 KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 90,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: HIDRACOR	Modelo: x	
Descrição: SUPERCAL PCT C/ 05 KG				
Quantidade: 305	Valor Unit.: 9,33			Valor Total: 2.845,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO WAGNER PERES TORRES	083 23.564.958/0001-00	18.703,76	18.703,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	067 13.941.434/0001-38	18.703,76	8.999,99	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	039 40.219.546/0001-52	18.703,76	9.999,99	Sim
R M BARROS COMERCIO LTDA	058 42.070.693/0001-39	18.703,76	14.000,00	Sim
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	023 30.567.552/0001-47	18.703,76	18.649,91	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
Item 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo: x	
Descrição: FERRO 3/8 CA 50				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 85,60			Valor Total: 3.852,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo: x	
Descrição: FERRO 5/16 C/12M 8MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,29			Valor Total: 2.864,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: x	
Descrição: FLANGE 25MM				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 17,30			Valor Total: 190,30
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo: x	
Descrição: TUBO IND 1" C/ 6 MTS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 82,66			Valor Total: 826,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo: x	
Descrição: TUBO IND 3" C/ 6 MTS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 230,66			Valor Total: 2.306,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO WAGNER PERES TORRES	054 23.564.958/0001-00	10.045,68	10.040,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	018 13.941.434/0001-38	10.045,68	3.000,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	068 40.219.546/0001-52	10.045,68	5.800,00	Sim
R M BARROS COMERCIO LTDA	067 42.070.693/0001-39	10.045,68	6.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPEND NCIA - CE
INDEPEND NCIA-CE

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
Item 16

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GUAJARA	Modelo: x
Descri�o: BARROTES TAMANHO 3,5M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,98	Valor Total: 4.898,00	
Item: 2	Unidade: MT	Marca: MISTO	Modelo: x
Descri�o: CAIBRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 432,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GUAJARA	Modelo: x
Descri�o: FORRA P/ PORTA MONTADA			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 159,95	Valor Total: 2.719,15	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GUAJARA	Modelo: x
Descri�o: LINHA DE MADEIRA 7X14 C/6 MT			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 145,95	Valor Total: 1.751,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo: x
Descri�o: PORTA PARAN� 0,80			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 124,26	Valor Total: 1.739,64	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo: x
Descri�o: PORTA PARAN� 0,70			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 124,26	Valor Total: 1.366,86	
Item: 7	Unidade: MT	Marca: MISTO	Modelo: x
Descri�o: RIPA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,4295	Valor Total: 242,95	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO WAGNER PERES TORRES	019 23.564.958/0001-00	13.160,25	13.150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	038 13.941.434/0001-38	13.160,25	4.500,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	043 40.219.546/0001-52	13.160,25	6.700,00	Sim
R M BARROS COMERCIO LTDA	017 42.070.693/0001-39	13.160,25	7.000,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
Item 17

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: x
Descri�o: SOLDA EL�TRICA 2,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO WAGNER PERES TORRES	021 23.564.958/0001-00	210,00	200,00	Sim
2 R M BARROS COMERCIO LTDA	069 42.070.693/0001-39	210,00	210,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	055 13.941.434/0001-38	210,00	100,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	089 40.219.546/0001-52	210,00	196,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
item 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: LÂMPADA LED 15W
Descrição: LÂMPADA LED 15W			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 9,64		Valor Total: 1.783,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: LÂMPADA LED BULBO 20W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 20W			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 18,07		Valor Total: 4.192,24
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: LÂMPADA LED BULBO 30W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 30W			
Quantidade: 222	Valor Unit.: 27,12		Valor Total: 6.020,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	076 14.248.351/0001-20	19.471,51	11.996,28	Sim
2 R M BARROS COMERCIO LTDA	086 42.070.693/0001-39	19.471,51	12.000,00	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	004 37.278.673/0001-18	19.460,85	19.037,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	062 13.941.434/0001-38	19.471,51	6.999,98	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	020 40.219.546/0001-52	19.471,51	7.999,99	Sim
ANTONIO WAGNER PERES TORRES	042 23.564.958/0001-00	19.471,51	8.800,15	Sim
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	084 30.567.552/0001-47	19.471,51	19.038,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 05/04/2022 10:44:07
item 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: CURVA ELETRODUTO 180° DE 3/4			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 54,08
Item: 2	Unidade: PC	Marca: KRONA	Modelo: x
Descrição: MANGUEIRA ELETROD. FLEXÍVEL 5/8			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 31,74		Valor Total: 507,84
Item: 3	Unidade: PC	Marca: DANFLOR	Modelo: x
Descrição: MANGUEIRA POLIET. 1"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,428		Valor Total: 1.484,28
Item: 4	Unidade: PC	Marca: DANFLOR	Modelo: x
Descrição: MANGUEIRA POLIET. 3/4			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 94,67		Valor Total: 2.177,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: x	
Descrição: TUBO ELETRODUTO RIGIDO 1.1/4				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,04			Valor Total: 380,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: x	
Descrição: TUBO ELETRODUTO RIGIDO 3/4				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,73			Valor Total: 194,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO WAGNER PERES TORRES	070 23.564.958/0001-00	8.313,32	4.799,01	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	081 40.219.546/0001-52	8.313,32	4.900,00	Sim
3 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	083 13.941.434/0001-38	8.313,32	5.000,00	Sim
4 R M BARROS COMERCIO LTDA	072 42.070.693/0001-39	8.313,32	6.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	031 30.567.552/0001-47	8.313,32	8.305,00	Sim

AUTORIDADE: JOÃO GOMES COUTINHO NETO